[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.09.2016

№ 3513-р

О внесение изменений и дополнений в распоряжение

Администрации города Белово от 09.08.2010 №1549-р
В связи с увеличение числа участников конкурса «Лучший дом, двор, улица, подъезд, балкон» и для более детальной оценки уровня благоустройства домов частного сектора:
1. Внести дополнения в Положение о проведении городского конкурса на звание «Лучший дом, двор, улица, подъезд, балкон», утвержденное Распоряжением Администрации города от 09.08.2010 №1549-р:
1.1. Дополнить пунктом следующего содержания «2.8. «Лучший коттедж» в частном секторе» с выполнением следующих условий:

2.8.1. Активное участие жителей дома в озеленении и  наведении чистоты и порядка на улице.

2.8.2. Соблюдение общественного порядка жителями дома.

2.8.3. Содержание двора и придворовой территории в надлежащем санитарном состоянии: отсутствие мусора, грязи, бурьяна возле дома, у забора.

2.8.4. Благоустройство и освещенность дворовой территории, наличие и состояние цветника, номерного знака на доме, почтового ящика.

2.8.5. Состояние фасада дома, его эстетический вид, проведение своевременного ремонта, побелки, покраски, стен, ставень, забора, калитки.

Максимальная оценка конкурса – 50 баллов.
Максимальная оценка каждого пункта – 10 баллов.

За каждый зафиксированный случай невыполнения условия оценка снижается на 1 балл».

2. Положение о проведении конкурса на звание «Лучший дом, двор, улица, подъезд, балкон» с изменениями и дополнениями опубликовать в средствах массовой информации (Ю.Н. Осипова).
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата  – Т.Н. Казаеву.

Глава Беловского

городского округа

А.В. Курносов